
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هشتم
 شماره   2019   

کـوتـــاه شنبه 
1403 .10 .22

 10  رجب  1446   / 11   ژانویه  2025

  در ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که وفاقی که توسط 
ح شده است هنوز دارای چارچوب  رئیس جمهوری مطر
مشخص و تعریف جامعی نیست که بتوانیم بر اساس آن روند 
گر بخواهیم وفاق را در این 6 ماهی که  مسیرش را دنبال کنیم. ا
از دولت می گذرد محاسبه کنیم باید بگوییم که این وفاق در 
یک مسیر یک طرفه قرار گرفته است چون مشاهده می کنیم که 
تنها دولت در حال دادن امتیازهایی به رقیبانی است که پیش 
از این و در کارزار انتخاباتی در ستادهای رقیبش حضور داشتند 
و تلاش می کردند که مسعود پزشکیان وارد پاستور نشود. در 
نتیجه باید بگوییم که دولت چهاردهم بعد از شروع پروژه وفاق 
هنوز جوابی که باید را دریافت نکرده است. با این وجود که دولت 
همه توان خود را برای وفاق گذاشته است می  بینیم که 3 وزیرش 
در خطر استیضاح توسط همان هایی است که به دنبال افزایش 
سهم خواهی ها هستند. در اینجا باید بگوییم که دولت همچنان 
در حال امتیاز دادن است. حالا باتوجه به شرایط اقتصادی 
و بین المللی و خطری که در منطقه ما را تهدید می کند زمان 
مناسبی برای استیضاح نخواهد بود. آنچه ما از آن به عنوان 
وفاق نام می بریم باید به سمتی برود که باعث بهبود شرایط 
معیشتی شهروندان شود در غیر این صورت با شعار دادن 
چالشی برطرف نخواهد شد. اینکه وفاق چه می خواهد بکند و 
در ادامه بتواند مشکلات معیشتی و اقتصادی کشور را برطرف 
کند برای ما مهم تر از هرچیزی است ولی برخی که به دنبال سود 
خود و اطرافیانشان هستند و با غبارآلود کردن فضا به دنبال 
به دست آوردن سود بیشتری خواهند بود. این نه از نظر اخلاقی 
کمیت و جامعه مفید نخواهد بود. در  و نه از نظر شرعی برای حا
اینجا باید اشاره کنم که در جریان پیروزی انقلاب اسلامی این 
وفاق بود که باعث شد به موفقیت برسیم. در سال های ابتدایی 
انقلاب همه یک هدف داشتند و آن هم سقوط پهلوی بود. 
همچنین آنچه وفاق خوانده می شود در طول هشت سال دفاع 
مقدس نمود پیدا کرد. این وفاق باعث شد تا ما بتوانیم ارتش 
صدام را که از سوی بسیاری از کشورها حمایت می شد، متوقف 
گر بحث وفاق مطرح می شود سایر گروه ها و طیف ها هم  کنیم. ا
باید در آن مشارکت داشته باشند نه اینکه دولت تنها نهادی 

باشد که تحت عنوان وفاق به دیگران سهم می دهد. 

 وفاق و چالش های اقتصادی
سخــن روز

 برگزاری رزمایش راهیان قدس
رزمایش بزرگ فرهنگی-رزمی ۱۱۰ هزار 
نفری »راهیان قدس« با حضور بسیجیان 
پایتخت، جهادگران، اعضای گردان های 
بیت المقدس،  گردان  حسین)ع(،  امام 
گردان امام علی)ع( و همچنین گردان های 
فاتحین به همت سپاه محمد رسول ا... 
)ص(  تهران بزرگ و در قالب رزمایش اقتدار 
انقلاب  پاسداران  سپاه  اعظم۱۹  پیامبر 
اسلامی برگزار شد. در این رزمایش علاوه 
دفاعی،  تجهیزات  و  ادوات  نمایش  بر 
رزمایش بزرگ توزیع ۱۱۰ هزار بسته معیشتی 
و 6۷۰ سری جهیزیه و تعداد قابل توجهی 
لوازم التحریر نیز در تهران در قالب کمک 
مومنانه برگزار شد که توسط مردم مومن، 
بسیج  مقاومت  پایگاه های  و  خیرین 
جمع آوری شده و در میان مردم آبرومند 
و عزتمند تهران توزیع خواهد شد. هدف 
رزمایش راهیان قدس که پیام آن آمادگی 
با هر  همه جانبه بسیجیان برای مقابله 

تهدید است. 

کره نگرانی علم الهدی از مذا
احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد 
کید بر این که مقاومت هیچ بدیل و  با تأ
مشابهی ندارد، گفت: »عزیزان مسئول ما 
کره نمی تواند جایگزین مقاومت  بدانند مذا
کره شد، بدبخت  شود، هر کشوری وارد مذا
شد، اسیر شد و آمریکا بر او مسلط شد، چه 
کره با آمریکا باشد و چه با اروپا زیرا این  مذا
دو تفاوتی با هم ندارند.« وی با بیان این که 
کره  اروپایی ها هم طبق منافع آمریکا مذا
می کنند، ادامه داد: »منافع آمریکا در این 
است که کشوری که از چنگالش خارج شده 
را دوباره به دست بیاورد، به این اندازه هم 
قانع نیست و آن روز چون عامل این خروج، 
اسلام و دین بود، اسلام و دین نیز باید 
کره این است.  براندازی شود، نتیجه مذا
کره با آمریکاست که  کره با اروپایی ها مذا مذا

شما را می ترسانند و ناامید می کنند«.

کنش به درخواست علی اف وا
آیت ا... عباس کعبی، عضو هیات رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری در پی اقدامات 
مستمر رسانه ای دولت آذربایجان نسبت 
به نماینده ولی فقیه در استان اردبیل طی 
کنش نشان داد. در این پیام  پیامی وا
آمده است: »تخریب گسترده و اهانت های 
مستمر رسانه ای دولت آذربایجان به عالم 
فرزانه جناب آیت ا... آقای حاج سیدحسن 
عاملی دام عزه نماینده معظم ولی فقیه در 
استان اردبیل و نماینده مردم در مجلس 
خبرگان رهبری مایه تاسف و برخلاف روابط 
همجواری و غیر قابل تحمل است و ملت 
بزرگ ایران آن را به شدت محکوم می نماید. 
که مراتب تقدیر و  وظیفه خود می دانم 
تشکر خویش را از این عالم فرزانه و انقلابی 
به خاطر مجاهدت برای تحکیم پایه های 

ایمان و اخلاق اعلام نمایم.«

پیام به رئیس جمهور لبنان
وزارت  سخنگوی  بقایی،  اسماعیل 
امورخارجه انتخاب »ژنرال جوزف عون« 
که  به عنوان رئیس جمهور جدید لبنان 
کثریت گروه ها و  محصول وفاق و توافق ا
احزاب لبنانی است را موفقیتی برای کل 
که  کرد  امیدواری  ابراز  و  دانست  لبنان 
تقویت  موجب  رئیس جمهور  انتخاب 
و  لبنان  در  داخلی  انسجام  و  وحدت 
تسهیل مسیر پیشرفت و آبادانی این کشور 
پیش رو  مشکلات  و  چالش ها  بر  غلبه  و 
از جمله در زمینه اقتصادی و بازسازی 
خرابی های ناشی از تجاوز وحشیانه رژیم 
از  کشور و حراست  صهیونیستی به این 
کمیت ملی و تمامیت سرزمینی در برابر  حا
تهدیدها و طمع ورزی های رژیم اشغالگر 
شود. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به روابط تاریخی ایران و لبنان، بر آمادگی 
دولت جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
کید  روابط با دولت لبنان در همه زمینه ها تا
نمود و برای رئیس جمهور جدید آرزوی 

موفقیت کرد. 

  تهدید یمن به ادامه حملات
در  اسرائیل  وزیر  نخست  نتانیاهو، 
بیانیه ای مدعی شد: همان طور که وعده 
را  بهایش  دارند  حوثی ها  بودیم،  داده 
می پردازند و در ادامه نیز بهای سنگینی 
برای تجاوز خود به ما خواهند پرداخت. 
وی در ادامه ادعا کرد که این رژیم اهدافی 
ک یمن  را در امتداد ساحل و در عمق خا
هدف قرار داده است. نخست وزیر رژیم 
ح این ادعا که انصارا...  صهیونیستی با طر
اهداف ایران را در خاورمیانه دنبال می کند، 
مدعی شد: آن ها برای اسرائیل و کل منطقه 
ک  از جمله آزادی ناوبری جهانی، خطرنا
هستند. ما با قاطعیت و قدرت و در هر 
زمان و مکانی که لازم باشد، علیه هر نهادی 
کند اقدام خواهیم  که اسرائیل را تهدید 
کرد. رسانه های عبری زبان شب گذشته 
از شلیک دو فروند پهپاد از جانب یمن به 
سمت اراضی اشغالی و به صدا در آمدن 

آژیرها خبر داده بودند. 

منصورحقیقتپور
تحلیلگرسیاسی

خبــــر

نکتــــــــه

 محمدعلی وکیلی: 
FATF اقدامات اصلاحی را هموار می کند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به 
ح مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام،  طر
بیان کرد: یکی از اشکالاتی که ما در داخل کشور با آن مواجه 
هستیم این بوده که ما روایت مسائل با محوریت منافع 
ملی نداریم. ما به روایت واحد از مسائل هنوز دست پیدا 
نکرده ایم؛ مثلا یکی از اختلاف های دیرباز این بود که آیا 
برجام در مسیر تامین کننده منافع ملی کشور هست یا خیر؟ 
گروهی معتقد بودند که نیست. این افراد مخالفان برجام در 
داخل بودند. گروهی هم معتقد بودند که هست. این افراد 
موافقین برجام در داخل بودند. محمدعلی وکیلی در ادامه 
گفت: در زمینه FATF نیز اینگونه است. بخشی از موافقان 
که عمدتا دست اندرکاران اقتصادی کشور هستند، معتقد 
بودند که نپیوستن بهFATF  نوعی خودتحریمی است. 
علاوه بر این FATF کمک می کند که ما به FATF داخلی نیز 
برسیم.FATF  داخلی راه مبارزه با پولشویی است. راه شفاف 
سازی مبدأ و منشأ پول است. نقطه گرانی گاه مبارزه با فساد، 
روشن شدن مبدا و مقصد چرخش پول در ایران است؛ 
این جزو پیوست های FATF داخلی است. نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: گروهی نیز در نقطه 
مقابل معتقد بوده و هستند که FATF در شرایط تحریمی 
ابزار دشمن به حساب می آید. این روایت های متناقض 
پیرامون موضوعات مختلف آن هم از افرادی که خود را 
دلسوز نظام تلقی می کنند، تشخیص را سخت کرده است. 
طبیعتا زمانی که رهبر معظم انقلاب مجدد بحث FATF را 
به مجمع تشخیص ارجاع می دهد، به این معنا است که از 
نگاه رهبری روایت موافقان FATF روایت ناظر به منافع ملی 
است. به همین جهت از نگاه بنده این یک اقدام راهبردی 
است. حل موضوع FATF می تواند مسیر بخشی از اقدامات 
اصلاحی را در داخل هموار کرده و بهانه ها را نیز کنار بزند. تاثیر 
کید کرد: مجمع  روانی نیز بر بازار ارز خواهد داشت. وی تا
تشخیص مصلحت نظام، مجمع نخبگان فراتر از رنگ های 
سیاسی است. مجمع تشخیص مصلحت، مجمع نخبگانی 
است که منفعت کشور را بر فراز جریان های سیاسی ارزیابی 
می کند. بهترین مجمعی که می تواند FATF را کالبدشکافی 
کارشناسی کند و با نگاه منافع ملی این موضوع را ارزیابی کند، 

همین مجمع تشخیص مصلحت نظام است. 

نگرانی از لغو تحریم های روسیه 
مقامات اتحادیه اروپا نگران هستند که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، دستورات اجرایی »جو 
بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا درباره تحریم روسیه را لغو 
کند. کمیسیون اروپا تابستان گذشته تیمی از مقامات ارشد را 
برای تحلیل دستورات بایدن در مورد تحریم ها، تجارت و امنیت 
سایبری روسیه تشکیل داد تا تأثیر احتمالی لغو این دستورات 
بر سیاست اتحادیه اروپا را بررسی کند. مقامات اتحادیه اروپا 
کرات احتمالی  امیدوارند از این تحریم ها به عنوان اهرمی در مذا
با مسکو درباره آتش بس در اوکراین استفاده کنند. اتحادیه 
اروپا احتمال می دهد که ترامپ ممکن است برخی از اقدامات 
کلیدی را صرفاً به دلیل اینکه توسط بایدن وضع شده اند، لغو 
کند. دستورات اجرایی توسط رؤسای جمهور صادر می شوند و 
می توانند در هر زمان لغو شوند. رؤسای جمهور جدید معمولاً 
دستورات اجرایی موجود را اندکی پس از آغاز به کار بازبینی 

می کنند.

 آرمان ملی: رئیس جمهور اظهار 
داشت: ایران جایی است که حق 
و عدالت را باید به خود ببیند و 
برای حق و عدالت شاخص وجود 
دارد. مسعود پزشکیان در همایش 
گفت وگوی ملی برای وفاق گفت: 
که دیگران را نمی بینیم و  جایی 
این  نمی کنیم  رعایت  را  عدالت 
نمی دهد  اجازه  که  است  منیت 
حق دیگران دیده شود و منصفانه 
بی عدالتی  عامل  شود.  برخورد 
گرفتن حقوق انسان ها  و نادیده 
منیت است. وی ادامه داد: وقتی 
انسان از نفسش تبعیت کند حق 
را زیر سوال برده است. انصاف باید 
که دوست  کسانی  و  با دوستان 
داری و با کسانی که دوست نداری 
رعایت شود. چیزی که برای خود 
کم هستیم  می خواهیم با این که حا
باید برای دشمن هم خواست و با 
مردم منصفانه رفتار کرد. با تمام 
وجود باید قلب مان را برای مردم 
بگذاریم. قلب را باید مالامال لطف 
کرد. با مردم نباید با  برای مردم 
خشونت و همچون حیوان رفتار 
کرد. مردم یا برادر دینی ما هستند 
یا در خلقت شبیه ما هستند. مردم 
گرفتار می شوند و خطا می کنند ما 
باید بگذریم و با رحمت و عطوفت 
رفتار کنیم. خدا با مردم انسان را 
امتحان می کند. وقتی با مردم براین 
اساس رفتار نکردی به جنگ خدا 
رفته ای. وی افزود: باید با مردم 
براساس انصاف و عدالت رفتار کرد. 
گر این را بپذیریم آن وقت ایران را  ا
از این وضعیت نجات می دهیم. 
در ارزیابی های مان درباره مردم 
دچار اشتباه هستیم. قرآن یک 
نگاه وسیع و بلند را بیان می کند و 
کسی  در نهایت می گوید حق هر 
را بر اساس وزنش بدهید آن هم 
براساس انصاف. نباید طغیان کنیم 
باید براساس متقی بودن و انصاف 

عمل کنیم. متقی بودن متر و خط 
کش و قابل ارزیابی و اندازه گیری 
است. مرد و زن و کرد و ترک و بلوچ 
را باید با انصاف و حق رفتار کرد. هر 
کس از نظر تقوی بهتر است، برتر 
کید کرد: وفاق براساس  است. وی تا
و  گیری  اندازه  قابل  شاخص ها 
با  رئیس جمهور  بنده  اجراست. 
شمای مردم هیچ تفاوتی نداریم. 
هر یک از شما می توانستید به این 
گر من فکر کنم به  جایگاه برسید. ا
جایی رسیده ام در حقیقت من 
ج شده ام. همه  از مسیر حق خار
کسانی که می دانند و می توانند باید 
کمک کنند که ایران را به جایگاهی 
برسانیم که لیاقتش را داریم. چرا 
و  پست ها  سر  چون  نمی رسیم 
داریم.  دعوا  هم  با  موقعیت ها 
پزشکیان تصریح کرد: باید بتوانیم 
حرکت  هم  با  چارچوب  یک  در 
کنیم تا از دعواها جلوگیری کنیم. با 
وحدت و انسجام و وفاق و همدلی 
برای کشور و ایران بدون توجه به 
پست و باور و زبان و جنسیت و 
قومیت افراد و فقط براساس تقوا 
و مهارت و اثرگذاری باید دست در 
دست هم بدهیم و ایرانی بسازیم 
که شایسته ایرانیان حتی ایرانیان 
خارج از کشور باشد. باید برای ایران 

و به خاطر ایران قلب مان بتپد. 
رئیس جمهور همچنین در آیین 
سالگرد درگذشت آیت ا... هاشمی 
افتتاحیه  مراسم  و  رفسنجانی 
هاشمی  آیت ا...  بیمارستان 
رفسنجانی )مرکز جامع سرطان( 
با تقدیر از مشارکت های مردمی 
گفت:  بیمارستان ها  ساخت  در 
باور من بر این است که مهم ترین 
ابزار حل مشکلاتی که امروز با آن 
مواجه هستیم، حضور و مشارکت 
مردم است؛ وقتی مردم در صحنه 
نخواهیم  مشکلی  هیچ  باشند 
دشمن  از  کی  با هیچ  و  داشت 
نخواهیم داشت اما وقتی مردم 
که داشته  نباشند هر قدرتی هم 
باشیم به درد نمی خورد. پزشکیان 
»جهت گیری  این که  بر  کید  تا با 
دولت چهاردهم برای برون رفت 
از بحران ها آشتی با مردم و با مردم 
کرد: دلیل  بودن است«، عنوان 
غلط  این که  یا  درست  ما  این که 
چه  مردم  که  است  این  هستیم 
می گویند؛ ما هستیم تا خدمتگزار 
مردم باشیم و مشکلات آن ها را حل 
کنیم و هر کسی بیشتر و با عشق و 
علاقه عمیق تر در حل مشکلات 
مردم تلاش کند، نزد مردم و نزد خدا 
عزیزتر است هرچند که برخی این 

را نخواهند و نپذیرند. ما برای رفع 
مشکلات به این نگاه های مردمی 

نیاز داریم.
 رفع تبعیض ها

دوم  بخش  در  رئیس جمهور 
سفر استانی دولت وفاق ملی به 
سیستان و بلوچستان در دیدار 
جنوب  مردم  مختلف  اقشار  با 
ابراز  با  بلوچستان  و  سیستان 
خرسندی از حضور در جمع مردم 
این خطه کشور اظهارکرد: دغدغه 
اصلی ما رفع تبعیض و بی عدالتی 
و مشکلاتی است که شما درگیر آن 
هستید و ما در حکومت مسئول رفع 
کید بر  آن می  باشیم. پزشکیان با تا
این که »هیچ قومی بر دیگری مگر به 
تقوی برتری ندارد« ادامه داد: باید 
کاری کنیم تا تبعیضی که در جامعه 
که تصور می کنند  توسط عده ای 
برتر هستند، ایجاد می شود از بین 
برود و ما در این زمینه تلاش داریم و 
در این صورت راه برای اینکه افرادی 
از بین همین مردم مشکلات را حل 
کنند باز خواهد شد و ما فقط باید 
راه را باز کنیم و برای شکوفا شدن 
شما عزیزان تلاش می کنیم. وی با 
اشاره به استراتژیک بودن منطقه 
گفت: همه چیز  مکران و چابهار 
این منطقه طلاست. ما در ایران با 
این همه منابع کلی گرفتاری داریم 
گر اراده کنیم و دست به دست  ولی ا
این  جای  به  جای  بدهیم  هم 
است.  امکانات  از  مملو  کشور 
این که  بر  کید  تا با  رئیس جمهور 
»ما مصمم هستیم که تبعیض ها را 
در تمام مناطق محروم که تا کنون 
دیده نشده اند از بین ببریم« به سفر 
چندباره خود به این استان اشاره 
کرد و یادآور شد: هنوز به استان های 
آذربایجان غربی و شرقی نرفته ام 
ولی به این استان آمده ام و این 
نشان می دهد که در رفع تبعیض ها 

مصمم هستیم.

رئیس جمهور:

اولویت دولت رفع نا عدالتی است
  قول رئیس جمهور 

برای ساخت مدارس

 معاون اجرایی رئیس جمهور با 
بیان اینکه چابهار ظرفیت عظیم 
اظهار  کشور است،  اقتصادی در 
به  که  مهمی  دلایل  از  یکی  کرد: 
استان سیستان  و بلوچستان سفر 
این  پایین  شاخص های  کردیم، 
اجتماعی،  حوزه های  در  استان 
اقتصادی و فرهنگی است که وعده 
رئیس جمهور هم توجه به مناطق 
محروم و صدای بی صدایان بودن 
است. محمدجعفر قائم پناه ادامه 
فعلی  سفر  و  قبلی  سفر  در  داد: 
رئیس جمهور به این استان، سه 
منطقه را انتخاب کردیم تا مشکلات 
استان به صورت میدانی بررسی 
شود و ظرفیت های مناسب این 
منطقه دیده شود. معاون اجرایی 
از  یکی  کرد:  بیان  رئیس جمهور 
قول  رئیس جمهور  که  مشکلاتی 
پیگیری و حل آن را داشته، مشکلات 
حوزه آموزش  و پرورش و ساخت 
مدارس است. یکی دیگر از مشکلات 
این منطقه در حوزه بهداشت و 
درمان است که پیگیری می کنم با 
سفر وزیر بهداشت به این منطقه، 

مشکلات بررسی و مرتفع شوند. 

»وفاق« برگرفته از 
آموزه های دینی 

 تهران واقعا دیگر 
جا ندارد

خانواده  و  زنان  امور  معاون   
رئیس جمهور در اختتامیه همایش 
گفت وگوی ملی برای وفاق ملی«  «
راهبردی  معاونت  همت  به  که 
رئیس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: 
امروز یکی از بهترین روزهای زندگی 
که  که لحظه ای نبود  من بود؛ چرا 
احساس خسران داشته باشم و هر 
لحظه آن برای من فرصت یادگیری 
بود. زهرا بهروزآذر گفت: موضوع وفاق 
شاید اولین باری که به صورت رسمی 
ح شد، با  در ادبیات سیاسی ما مطر
حضور آقای پزشکیان بود؛ برداشت 
من این است که مفهوم وفاق در ذهن 
آقای پزشکیان بر گرفته از آموزه های 
زندگی پیامبر اسلام)ص(  و  اسلام 
بوده است. وی بیان کرد: امروز وجوه 
جدیدی از موضوع وفاق مطرح شد 

که برای خود من جالب بود. 

به  اشاره  با  دولت  سخنگوی   
ح گمانه زنی هایی درباره انتقال  طر
قطعی پایتخت به مکران، بر مبنای 
که از سخنان اخیر  برداشت هایی 
وی انجام شده است، اظهار کرد: 
من نگفتم پایتخت به مکران خواهد 
گفتم دو شورا تشکیل  رفت؛ بلکه 
که یکی برای احصای  شده است 
و  است  فعلی  پایتخت  مشکلات 
یکی هم برای بررسی قوت هایی که 
اقتصاد دریامحور مشخصاً در مکران 
دارد؛ نتیجه  این سخنان این نیست 
که پایتخت به مکران خواهد رفت. 
فاطمه مهاجرانی گفت: معنای این 
سخنان یعنی مطالعه ای در حال 
که  گفتم  انجام است و پیشتر هم 
کارشناسی  نظرات  آماده شنیدن 
دانشگاهیان و خبرگان و نخبگان در 
کید کرد:  این زمینه هستیم. وی تا
در عین حال پایتخت فعلی و استان 
تهران، ظرفیت های زیستی محدود 
دارد؛ از جمله موضوع آب و وضعیت 
که واقعاً دیگر  البرز  رشته کوه های 
جایی ندارد و در برخی نقاط تا ارتفاع 

کوه نیز خانه ساخته شده است. 

 »آرمان ملی«، روند حمایتی جناح ها از پاستور را بررسی می کند 

چرا باید از دولت حمایت کرد
   پیرموذن: فصل حمایت از دولت است

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: کابینه 
کثریت قاطع رای  چهاردهم که توانست با ا
اعتماد کسب کند حالا برخی از طیف های 
را مخالف دولت  به نوعی خود  که  تندرو 
بر  کید  تا برای  تا  دارند  تلاش  می دانند، 
حضورشان و یا آنچه سهم خواهی عنوان 
نه  ولی  بیاورند  فشار  دولت  به  می شود 
کتیک های مناسبی دارند و نه تعدادشان  تا
برای استیضاح یک وزیر یا رئیس جمهوری 
کافی است. این درحالی  است که مجموعه 
مجلس شورا هم تمایلی به استیضاح ندارد 
آن هم در این فرصت محدود. حتی برخی 
از چهره های اصولگرا در خارج از بهارستان 
هم وارد فاز حمایتی شده اند. علی مطهری، 
کنشی به  نماینده ادوار مجلس شورا در وا
فشار برخی طیف ها به دولت و زمزمه های 
استیضاح وزرا روز گذشته گفت: »به هر حال 
مردم در نهایت قضاوت خواهند کرد که چه 
کسی دنبال ضربه زدن به دولت و چه کسی 
به دنبال منافع مردم بوده است.«مشکلات 
روزبه روز عرصه  اقتصادی  و چالش های 
معیشتی و زندگی را برای شهروندان بحرانی تر 
می کند و همین بهانه  ای شده تا پایداری ها 
اصولگرایی  تندروی  شاخه های  دیگر  و 
بخواهند فضا را به سمت خود بچرخانند. 
در این مورد با یکی از تحلیلگران سیاسی 
کرده ایم. پیرموذن معتقد است  گفت وگو 
یک  پزشکیان  اینکه  دلیل  به  نه تنها  که 
اصلاح طلب است بلکه به دلیل مشکلات 
ج  کنون در داخل و خار و چالش هایی که ا
داریم فصل حمایت از دولت است. در ادامه 
این مصاحبه را می خوانید.   کمال الدین 
پیرموذن، نماینده ادوار مجلس شورا در 
اینکه  به  باتوجه  که  این سوال  به  پاسخ 
نرسیده  خود  ماهگی   6 به  هنوز  دولت 
است ولی برخی می خواهند تا چند وزیر را 
برای استیضاح به صحن مجلس بیاورند، 
به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »پیش 
از هرچیز باید به این موضوع اشاره کنم که 
بدون همکاری و انسجام در داخل بهارستان 
نمی توانیم کلید حل مشکلات کشور را پیدا 
کنیم. هرچند دولت و مجلس دو قوه از هم 
جدا محسوب می شوند ولی آنچه برای کشور 
و جامعه می تواند تاثیرات مثبت داشته باشد 
همین انسجام ملی است که باید بین دو قوه 
مجریه و مقننه وجود داشته باشد. باتوجه به 

حمایت هایی که از کابینه دولت چهاردهم 
در جریان رای اعتماد شد و همچنین پروژه 
وفاقی که در جریان است می توانیم بگوییم 
که باید به این تیم که متشکل از احزاب و 
گرایش های مختلفی هستند زمان بدهیم. 
اینکه در کمتر از 6 ماه عده ای بخواهند وزرا 
را تهدید به استیضاح کنند باعث ابهاماتی 
که به دنبال  که مشخص می کند  می شود 
سهم  خواهی هستند.«این تحلیلگر سیاسی 
در همین مورد و با اشاره به طیف های تندرو 
گر  که مخالف دولت هستند ادامه می دهد: »ا
بخواهیم به پشت پرده استیضاح ها و طرح 
سوال از رئیس جمهوری بپردازیم می بینیم 
خالص ساز  به تندروهای  قدم  اولین  در 
خواهیم رسید. آنهایی که در طول سال های 
اخیر با تصمیمات خود شرایط را سخت تر 
کرده  اند و حالا هم با تلاش در داخل مجلس 
به  باتوجه  به دنبال خودنمایی هستند. 
راهبردهای رهبری انقلاب به نظر نمی آید 
که تندروها بتوانند جو مجلس را در اختیار 
بگیرند. همان طوری که اشاره کردم در ظرف 
مدت کوتاه نمی توان انتظار معجزه از وزرا 
کنون در وضعیتی  کشور ا داشته باشیم. 
قرار دارد که دولت باید در آرامش گره های 
خارجی و داخلی را باز کند و همچنین بتواند 
با همکاری همه قوا در مسیر رفع تحریم ها 
گام بردارد. باتوجه به اختیاراتی که به دولت 
داده شده و یا داده خواهد شد می توانیم 
امیدوار باشیم که دولت چهاردهم عملکرد 
مناسبی از خود برجای خواهد گذاشت. 
کنون در زمینه  فراموش نکنید که پزشکیان تا
عدم اجرای قانون حجاب و رفع گام به گام 
فیلترینگ توانسته پیامی مثبت به جامعه 
کاهش  که می تواند باعث  بدهد، پیامی 
کید بر اینکه حل  شکاف ها شود.«او با تا
چالش های اقتصادی باید در اولویت های 
»شرایط  می کند:  اضافه  باشد  دولت 
اقتصادی هر روز وارد فاز جدیدی می شود 
و برخی نمی خواهند که شرایط بهبود پیدا 
کند. مردم هر روز سفره های خود را کوچک تر 
می کنند ولی همچنان امیدوارند که وضعیت 
به سمت بهتر شدن تغییر کند. ورای اینکه 
یک رئیس جمهوری اصلاح طلب در راس 
کار است باید کمک کنیم تا مشکلات از بین 
بروند و این جز با مشارکت همه ارکان جامعه 

کمیت امکان پذیر نخواهد بود.« و حا

 مردم نیت خوانی می کنند
علی مطهری، نایب رئیس مجلس دهم 
ح شدن استیضاح برخی وزرای  درباره مطر
دولت چهاردهم، به خبرگزاری دانشجویان 
ایران گفت: »الان زمان مناسبی برای ارزیابی 
عملکرد وزرا مخصوصا وزرای اقتصادی نیست 
و باید فرصت بیشتری به دولت بدهیم و 
بعد عملکرد وزرا را قضاوت کنیم. استیضاح 
به معنای درخواست توضیح است. وقتی 
حداقل ۱۰ نماینده استیضاح یک وزیر را امضاء 
کرده باشند، طبق  آیین نامه مجلس شورای 
اسلامی باید استیضاح انجام شود و نباید 
هیات رئیسه به تشخیص خود بگوید این 
استیضاح به مصلحت کشور نیست. هر مقدار 
این کشمکش طولانی تر شود، به ضرر کشور 
گر استیضاح در موعد قانونی خود  است. ا
انجام شود، آثار مثبت بیشتری و یا آثار منفی 
کمتری برای کشور دارد. در اواخر مجلس دهم 
بیش از بیست نماینده استیضاح وزیر کشور 
را به دلیل نحوه نامناسب اجرای تصمیم 
دولت برای افزایش بهای بنزین امضا کردند، 
ولی هیات رئیسه به بهانه های مختلف مانع 
آن شد. آن استیضاح در آن مقطع به نفع 
گر انجام می شد، حرف مردم  کشور بود، زیرا ا
کمتری شکل  ح می شد و اعتراضات  مطر
می گرفت، ولی هیات رئیسه آنقدر بهانه آورد و 
استیضاح را به تاخیر انداخت تا عمر مجلس 
دهم پایان یافت.«این چهره اصولگرا با اشاره 
به روند استیضاح و فواید آن ادامه داد: »از 
سویی استیضاح فرصت خوبی برای دولت 
و وزیر فراهم می کند تا از خود دفاع کرده و 
استدلال های خود را مطرح کنند. معمولا کل 
نمایندگان تصمیم منطقی می گیرند و خود 
استیضاح کنندگان هم این تجربه را به دست 
می آورند که بی محابا هر استیضاحی را امضا 
نکنند. به هر حال مردم در نهایت قضاوت 
خواهند کرد که چه کسی دنبال ضربه زدن 
به دولت و چه کسی به دنبال منافع مردم 
بوده است. نباید به نیت استیضاح کنندگان 
که آیا آنها دنبال منافع  کار داشته باشیم 
سیاسی یا جناحی و فردی خود هستند و 
می خواهند دولت را زمین بزنند یا هدف 
گذار  دیگری دارند. قضاوت را باید به مردم وا
کرد. مثلاً نباید بگوییم چون یقین داریم نیت 
استیضاح کنندگان تضعیف دولت است، پس 

باید جلوی آن را بگیریم.«


